constituyente principal del FODESNA, mediante aporte económico, con cargo al presupuesto 

institucional de USD. 50 000 (CINCUENTA MIL DÓLARES) en el año 2020 y USD 200 000 

(DOSCIENTOS MIL DÓLARES) en los siguientes cuatro años (2021, 2022, 2023 y 2024) con un 

aporte total de USD 850 000 (OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES) 

1.4 Considerar como prioritario el proyecto FODESNA y autorizar a la Srta Rita Irene Tunay 

Shiguango-Prefecta de Napo, para que suscriba toda la documentación relacionada con la 

constitución de FODESNA. 

Con fecha de 2 de agosto del 2019 mediante Of.